
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE -
RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N° 4 DEL 06/01/2024

REG. GEN  N° 7 DEL 10/01/2024

OGGETTO:  Determinazione  a  contrarre  per  l’alienazione  di  due  scuolabus  obsoleti  e
danneggiati  di  proprietà  comunale: FIAT DUCATO  targato *DX 279 LA* e DAIMLER
CHRYSLER targato * DN 348 NT*. 

SERVIZIO  PROPONENTE: 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Tommaso CAMPEGGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 c. 4 DLgs. 267/2000)

Data 10/01/2024         Il Responsabile del Settore Finanziario
(f.to Dott.ssa Angelica REHO)

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE
CIVILE - RANDAGISMO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 57 del 26.04.2023 con la quale si dava indirizzo al 
Responsabile del V settore affinché procedesse alla vendita o rottamazione di due scuolabus di proprietà 
comunale in quanto “valutata la loro anzianità di immatricolazione e stante il perdurare del loro 
stazionamento, non risulta economicamente opportuna effettuare alcuna manutenzione ordinaria e 
straordinaria”;
RITENUTO pertanto  doversi procedere all’ alienazione dei veicoli – a lotto unico -  come di seguito riportati:

Targa Marca Modello Anno
Immatricolaz.

Km Stato

DX 279 LA FIAT DUCATO 05.08.2009 n. d. Stato della carrozzeria: 
graffi e ammaccature sulla 
carrozzeria;
Stato della meccanica: Perdita 
olio, danni radiatore, porta 
laterale danneggiata, motore 
danneggiato, pedana 
danneggiata, pneumatici da 
sostituire.
Stato degli interni: 
presentano un usura media
Note:
Certificato di proprietà 
mancante – effettuata denuncia 
di smarrimento
Veicolo non revisionato

Targa Marca Modello Anno
Immatricolaz.

Km Stato

DN 348 NT DAIMLER CHRYSLER 15.04.2008 104.587 Stato della carrozzeria: 
graffi e ammaccature sulla 
carrozzeria;
Stato della meccanica: pompe 
degli iniettori da sostituire, 
problemi sulla turbina, porta 
laterale danneggiata, pedana 
posteriore non funzionante, 
antiparticolato  da sostituire, 
paraurti anteriore da sostituire, 
cronotachigrafo da sostituire.
Stato degli interni: 
buono
Note:
Certificato di proprietà 
mancante – effettuata denuncia 
di smarrimento.
Presenti n° 2 azioni di richiamo 
da Mercedes per sostituzione 
airbag.
Veicolo non revisionato

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 2 di 6



VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che prevede che la stipulazione dei contratti deve essere  
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa, indicante il fine che con  
il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le  
modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  
amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

Finalità del contratto Il fine che il contratto intende perseguire è quello di procedere alla vendita 
a  terzi  di  n°  2  scuolabus  obsoleti  e  danneggiati,  la  cui  manutenzione 
risulterebbe troppo onerosa per l’Ente.

Oggetto del contratto L’alienazione di 2 scuolabus di proprietà del Comune di Alliste

Importo di base di gara L’importo a base di gara del lotto unico è di 3.000,00€ 

Forma del contratto Scrittura  privata  (bene  mobile  registrato)  redatta  nelle  modalità  della 
vigente normativa

Modalità di scelta del contraente La presente procedura avverrà mediante asta pubblica con offerte segrete 
almeno pari o in aumento sul prezzo a base d’asta del sopracitato bene

Clausole Alla presente procedura d’asta potranno partecipare sia persone fisiche che 
giuridiche  in  possesso  della  capacità  a  contrarre  con  la  Pubblica 
Amministrazione.
Le dichiarazioni e l’offerta dovranno esser rilasciate in bollo da 16,00 € con 
indicazione del prezzo espresso.
Le cessioni dei veicoli in questione sono escluse dal campo di applicazione 
dell’IVA, ai  sensi  degli  artt.  4 e 5 del D.P.R.  633/1972 e s.m.i.  in quanto 
operazioni  di  cessioni  occasionali,  non  ripetitive,  non  poste  in  essere 
nell’esercizio di impresa.
Tutte le spese inerenti alla vendita saranno a totale carico dell’acquirente, 
comprese quelle relative al passaggio di proprietà .

Il Bando di gara (avviso d’asta pubblica) ed i documenti di gara saranno pubblicati sull’albo pretorio on line, 
sulla home page e sulla sezione “Amministrazione Trasparente” per n° 15 giorni;

VISTO il Decreto Sindacale n° 06 del 12.01.2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del V Settore:  
Polizia Locale, Protezione Civile e Randagismo e con il quale sono state conferite le funzioni dirigenziali di  
cui all’art. 107 del D. Lgvo 267/2000; 

Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di indire un’asta pubblica  per la vendita a lotto unico di n° 2 scuolabus  FIAT Ducato  targato *DX 279 LA*  
e DAIMLER CHRYSLER targato *DN 348 NT*, di proprietà del Comune di Alliste, con il metodo delle offerte  
segrete almeno pari o in aumento sul prezzo a base d’asta del bene, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del R.D.  
23/05/1924, n. 827 e s.m.i., con aggiudicazione dei  veicoli in favore del concorrente che avrà presentato 
l’offerta più alta rispetto al prezzo a base di gara;

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 3 di 6



2.  di  dare  altresì  atto  che  tutte  le  spese  inerenti  alla  vendita  di  che  trattasi,  saranno a  totale  carico  
dell’acquirente, comprese quelle relative al passaggio di proprietà;

3. di stabilire che i veicoli  oggetto di vendita  a lotto unico e l’importo a base d’asta sono quelli di seguito  
indicati:

Targa Marca Modello Anno
Immatricolaz.

Km Stato

DX 279 LA FIAT DUCATO 05.08.2009 n. d. Stato della carrozzeria: 
graffi e ammaccature sulla 
carrozzeria;
Stato della meccanica: Perdita 
olio, danni radiatore, porta 
laterale danneggiata, motore 
danneggiato, pedana 
danneggiata, pneumatici da 
sostituire.
Stato degli interni: 
presentano un usura media
Note:
Certificato di proprietà 
mancante – effettuata denuncia 
di smarrimento
Veicolo non revisionato

Targa Marca Modello Anno
Immatricolaz.

Km Stato

DN 348 NT DAIMLER CHRYSLER 15.04.2008 104.587 Stato della carrozzeria: 
graffi e ammaccature sulla 
carrozzeria;
Stato della meccanica: pompe 
degli iniettori da sostituire, 
problemi sulla turbina, porta 
laterale danneggiata, pedana 
posteriore non funzionante, 
antiparticolato  da sostituire, 
paraurti anteriore da sostituire, 
cronotachigrafo da sostituire.
Stato degli interni: 
buono
Note:
Certificato di proprietà 
mancante – effettuata denuncia 
di smarrimento.
Presenti n° 2 azioni di richiamo 
da Mercedes per sostituzione 
airbag.
Veicolo non revisionato

LOTTO UNICO – IMPORTO A BASE D’ASTA € 3.000,00

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 4 di 6



4.  di  riservarsi,  al  momento  del  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva,  l'assunzione  del  relativo 
accertamento di entrata sul capitolo che verrà individuato nel bilancio;

5. di approvare l’allegato schema di  avviso di asta pubblica ed il modulo di dichiarazioni ed offerta prezzo ;

6.di  pubblicare  l’avviso   sull’albo  pretorio  on  line,  sulla  home  page  e  sulla  sezione  “Amministrazione  
Trasparente” per n° 15 giorni;;

7. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art.  5, della Legge n. 241/1990 e s.m.i.  e del D.Lgs. n.  
36/2023, le funzioni di Responsabile del Procedimento per l’istruttoria e ogni altro adempimento inerente 
alla presente procedura di asta pubblica vengono svolte dal Dott. Tommaso Campeggio, quale Responsabile 
del V Settore Polizia Locale – Protezione Civile – Randagismo.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Dott. Tommaso Campeggio

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 5 di 6



N°     27      Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal    10/01/2024                al    25/01/2024              

Alliste lì,    10/01/2024            

                                                                                     L`Addetto alla Pubblicazione                             
                                                                                   F.toGIULIANO MAIOLO

 Determina  N° 7 del  10/01/2024- Pag 6 di 6


	Provincia di Lecce
	SETTORE V - POLIZIA MUNICIPALE - PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO

